complicaqoes que podem ocorrer devido a demora na realizagao dos procedimentos.

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autorizagao para abertura de Credito Adicional Suplementar no vigente orgamento-programa da 
Secretaria Municipal de Saude, no valor de R$ 7.872.147,22 (sete milhoes, oitocentos e setenta e dois 
mil, cento e quarenta e sete reais e vinte e dois centavos).

(Assinado Eletronicamente)

Fiori Cordeiro de Miranda Junior
PREFEITO

ESTADO DE RONDONIA
PODER EXECUTIVO

MUNICIPIO DE VILHENA 
Procuradoria Geral do Municipio

^CIP^

/^■Proc.n0.

Considerando a Resolugao n? 459 "AD REFERENDUM72024/SESAU-CIB que pactua o Plano de Trabalho

[...]

para execugao de servigos de Cirurgias Oftalmoldgicas, Cirurgia de Ortopedia, Cirurgia Geral, Cirurgias 
em Urologia, CPRE, procedimentos com finalidade diagnostica e leitos clinicos para atender as 
necessidades dos usuarios do Sistema Unico de Saude (SUS) do municipio de Vilhena no valor de R$ 
68.979.421,53 (sessenta e oito milhoes, novecentos e setenta e nove mil, quatrocentos e vinte um reais 
e cinquenta e tres centavos) para um periodo de 30 meses; e

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Excelencia e Nobres Edis na aprovagao dessa 
propositura, aproveitamos o ensejo para renovar os protestos de elevada estima e distinta

[...]

3- Esta Lei entra em vigor na data de sua publica^ao.

Gabinete do Prefeito, Pag:o Municipal.
Vilhena (RO), 30 de julho de 2024.

Art. I9 Autoriza o Poder Executive a abrir, no vigente Or^amento-Programa, um Credito Adicional 
Suplementar na importancia de R$ 7.872.147,22 (sete milhoes, oitocentos e setenta e dois mil, cento e 
quarenta e sete reais e vinte e dois centavos), necessario para refor^o da seguinte dotagao:

(Assinado Eletronicamente)

Fiori Cordeiro de Miranda Junior 
PREFEITO

ESTADO DE RONDONIA 
PODER EXECUTIVO

MUNICIPIO DE VILHENA
Procuradoria Geral do Municipio

Art. 29 Serao utilizados os recursos provenientes do Governo Estadual/Secretaria de Estado da